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Esipuhe
Tämä kirjan tarkoituksena on auttaa sinua tarttumaan toimeen. Luettuasi
sen ymmärrät yritysvastuun perusteet ja osaat kehittää liiketoiminnastasi
kestävämpää. Kirja auttaa muodostamaan kokonaiskuvan
yritysvastuusta ja kestävästä liiketoiminnasta sekä kysymään oikeita
kysymyksiä ja etsimään lisää tietoa.

Ottaaksesi yritysvastuun haltuun et tarvitse aiempaa osaamista tai
asiantuntijapalveluita, käärit vain hihat ja keskityt olennaiseen. Samalla
valmistaudut asiakkaidesi, työntekijöidesi ja rahoittajiesi väistämät-
tömiin kysymyksiin siitä, mitä teet, kun toiminnan jatkuvuutta uhkaavat
historiamme suurimmat muutokset.

Yritysvastuu on noussut liiketoiminnan kehittämisen trendiksi 2020-
luvulla monista hyvistä syistä. Tietoisuus ilmastonmuutoksen ja
luontokadon etenemisestä, ihmisoikeuksien loukkauksista ja muista
yritystoiminnan ongelmakohdista on kasvanut. Euroopan Unionissa
käydään poliittista vääntöä yritysvastuuta kirittämään tarkoitettujen
lakipakettien tulevaisuudesta. Hehkutus voi aiheuttaa vastareaktion ja
vellova sääntely turhauttaa. Pitäisikö antaa huuman laantua tai odotella
päättäjien yksimielisyyttä ennen asiaan tarttumista?

Yritysvastuussa on kuitenkin kyse paljon ohimenevää ilmiötä
merkittävämmästä asiasta. Kestävä liiketoiminta on ainoa vaihtoehto,
mikäli aiomme turvata planeettamme elinkelpoisuuden, ihmisoikeudet
ja vakaan toimintaympäristön myös tuleville sukupolville.

Tämä kirja on syntynyt nimenomaan pienten ja keskisuurten
yritysten tarpeisiin. Sen taustalla on työ omassa yrityksessämme Decade
of Action Oy:ssä, jonka missiona on auttaa PK-yrityksiä toimimaan
kestävämmin. Yri tys perustet t i in , kun havai ts imme että
vastuullisuuspalvelut ja -työkalut keskittyvät ratkaisemaan suurten
yhtiöiden tarvetta. Kehitimme liiketoiminnan kestävyyttä tarkastelevan
arviointi- ja raportointimallin, jonka mitoitimme PK-yrityksen arkeen ja
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resursseihin sopivaksi verkkopalveluksi. Keväällä 2025 Alma Media
osti palvelun ja se jatkaa elämäänsä osana Alma Insights -tuoteperhettä.

Ajatus kirjasta syntyi jo yrityksen alkutaipaleella, kun aloimme
kerätä asiakkaillemme tietopankkia kestävän yrityksen periaatteista.
Valtaosa kirjan materiaalista on syntynyt tarpeesta selittää PK-yritysten
johdolle, kehittäjille ja yrittäjille kestävän kehityksen, yritysvastuun ja
kestävän toiminnan perusteita. Halusimme säilyttää kirjassa saman
periaatteen, joka on ohjannut jokaista keskusteluamme asiakkaan
kanssa: kerromme vastuullisuudesta selkeästi, olennaiseen keskittyen,
kysymyksiä kysyen ja selkeitä toimintaohjeita antaen.

Kirjan kirjoittaminen ei olisi ollut mahdollista ilman yritysvastuun
eri teemojen asiantuntijoiden kanssa käytyjä kymmeniä keskusteluja
vuosina 2023-2025, joiden tavoitteena on ollut kehittää yritysvastuun
arviointimalliamme. Haluamme kiittää kaikkia teitä, jotka olette
antaneet aikaanne ymmärryksemme lisäämiseen. Kiitos myös
yhteistyökumppaneillemme EMU Growth Partners ja Alma Insights,
jotka olette olleet mukana yrityksemme matkalla ja osaltanne
mahdollistaneet työn tämän oppaan parissa.

Kirjan kirjoittamisessa tekoälyä on hyödynnetty kielenhuoltoon ja
tekstin yhdenmukaistamiseen. Kaikki teksti on kuitenkin vastuullamme
ja mahdolliset virheet ovat omiamme.

Kirjaa ei ole välttämätöntä lukea kannesta kanteen. Olemme
rakentaneet kirjan siten, että se koostuu lyhyistä luvuista ja on helposti
selailtavissa. Osa teemoista ja ohjeista voi olla sinulle jo
itsestäänselvyyksiä ja niiden yli voit hyvin siirtyä seuraavaan teemaan.
Kirjan tavoitteena on auttaa hahmottamaan yritysvastuun kokonaiskuvaa
sekä pureutumaan yksittäisiin teemoihin tarpeen mukaan.

Kirjan alussa kuvaamme tiiviisti kestämättömän kehityksen
aiheuttamia ongelmia sekä kestävän liiketoiminnan perusteita.
Ensimmäisen osion päätteeksi olemme kehittäneet yritysvastuun testin,
jonka tavoitteena on auttaa tunnistamaan yrityksesi kestävyyden
nykytila ja kehityskohteet. Kirjan loppuosan tarkoituksena on tarjota
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Toimiiko yrityksesi kestävästi?

Sisältää

yritysvastuun
testin!

Yritysvastuusta on tullut 2020-luvun liiketoiminnan
kehittämisen trendi. Kyse ei kuitenkaan ole ohimenevästä
ilmiöstä. Kesvtävä yritys on ainoa vaihtoehto turvata
planeettamme elinkelpoisuus, ihmisoikeudet ja vakaa
toimintaympäristö tuleville sukupolville. Samalla se on
valtava liiketoimintamahdollisuus.

Tämän kirjan tarkoituksena on auttaa PK-yrityksen päättäjiä
ottamaan yritysvastuu haltuun. Luettuasi ymmärrät sen
perusteet ja osaat kehittää liiketoiminnastasi kestävämpää.
Kirja auttaa muodostamaan kokonaiskuvan yritysvastuusta
ja kestävästä liiketoiminnasta sekä kysymään oikeita
kysymyksiä ja etsimään lisää tietoa. Samalla valmistaudut
asiakkaidesi, työntekijöidesi ja rahoittajiesi väistämättömiin
kysymyksiin siitä, mitä teet, kun toiminnan jatkuvuutta
uhkaavat historiamme suurimmat muutokset.
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